
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

(МБОУ СОШ № 5) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024       № 231 

 

г. Луга 

  

Об организации методической работы 

В МБОУ СОШ №5 

 В целях организации методической работы в школе, организации работы 

педагогического коллектива школы над единой методической темой, создания 

оптимальных условий для творческой деятельности педагогов, выявления, обобщения и 

распространения актуального педагогического опыта учителей, на основании 

Федерального закона от 29.12.2012 года №273 «Об образовании в Российской 

Федерации», Положением о методической службе в МБОУ СОШ №5 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу педагогического коллектива в 2024-2025 учебном году над 

единой методической темой школы «Повышение качества образования через 

применение современных подходов, непрерывное совершенствование 

профессионального уровня и педагогического мастерства учителя в рамках 

внедрения обновлённых ФГОС». 

2. Создать в 2024/2025 учебном году следующие методические объединения: 

 МО учителей начальных классов 

 МО учителей русского языка, литературы 

 МО учителей иностранного языка 

 МО учителей математики, физики и информатики 

 МО учителей естественнонаучных и общественных наук (история, химия, 

биология, география) 

 МО учителей физической культуры и прикладных наук (ОБЖ, ИЗО, музыка, 

черчение, технология) 

 МО классных руководителей. 

3. Назначить руководителями методических объединений: 

 Харитонову Т.В. – МО учителей начальной школы; 

 Гришову И.П. – МО учителей русского языка, литературы; 

 Быстрову Е.Н. – МО учителей иностранного языка; 

 Марцин Л.В. – МО естественнонаучных и общественных наук; 

 Карсакову С.Г. – МО учителей математики, физики, информатики; 

 Алёшина М.А. – МО учителей физической культуры и прикладных наук (ИЗО, 

музыка, черчение, технология); 

 Склярову Н.В. – МО классных руководителей. 

4. Руководителям ШМО: 

 провести установочные заседания в период с 02.09 по 06.09.2024 г.; 

 составить планы работы на 2024-2025 учебный год и предоставить их на 

 согласование заместителю директора Гришовой И.П. до 06.09.2024 г.; 

 сформировать список наставников для молодых специалистов и вновь 



прибывших педагогов в срок до 02.09.2024 г.; 

 организовать заполнение педагогами индивидуального образовательного 

маршрута (ИОМ) на 2024-2025 учебный год (до 20.09.2024 г.). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гришову И.П., 

заместителя директора по УВР.  

 

 

Директор                                                               О.В. Ингинен 

 

 
  



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

(МБОУ СОШ № 5) 

 

Лист ознакомления с приказом от 30.08.2024 № 231 

 

«Об организации методической работы 

В МБОУ СОШ №5» 

 

№ п/п ФИО Подпись Дата 

1.  Харитонова Т.В.   

2.  Гришова И.П.   

3.  Быстрова Е.Н.   

4.  Марцин Л.В.   

5.  Карсакова С.Г.   

6.  Марцин Л.В.   

7.  Алёшин М.А.   

8.  Склярова Н.В.   

 

 

 

 

 

 
 

 


		2024-10-04T15:38:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 5"
	Я являюсь автором этого документа




